
 

Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve shora uvedeném zadávacím řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 22. 6. 2023 

Žádost č. 1 ze dne 20. 6. 2023: 

 

Dobrý den, 

v zadávací dokumentaci bodu 3.2 není uveden kód CPV 71355000-1 zeměměřické služby. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že v souladu s Nařízením Evropské parlamentu a Rady 

(ES) č. 2195/2002 ze dne 5. 11. 2002 o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV) v jeho 

aktuálním znění (dále jako „Nařízení“) zvolil CPV kód, který dle jeho názoru odpovídá 

předmětu plnění: 71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby. Tazatelem 

uváděnému CPV kódu (71355000-1) odpovídá činnost Provádění průzkumu, nikoliv činnosti, 

kterou zmiňuje tazatel (tato kombinace by mohla odpovídat číselníku NIPEZ, avšak pro toto 

zadávací řízení jsou v souladu se ZZVZ využity CPV kódy, nikoliv kódy dle číselníku NIPEZ). 

  

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

 

DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM 

NA PROVÁDĚNÍ GEODETICKÝCH PRACÍ 

 

  zaváděný podle § 138 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 3 

Zadavatel je tedy toho názoru, že v daném případě korektně určil CPV kód a nepovažuje za 

nutné (či vhodné s ohledem na shora uvedené) výčet CPV kódů doplňovat anebo upravovat. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 23. 6. 2023 

Žádost č. 2 ze dne 22. 6. 2023: 

 

Dobrý den. 

Prosím upřesnit k zadávací dokumentaci : 

bod 5.1: 

• formu příloh – čestná prohlášení – každé samostatně dle zadávací dokumentace nebo 

lze vypsat všechny body do jednoho ? 

• není potřeba u těchto prohlášení nějaké odkazy na zákon atd.. ? 

bod 5.2: 

• v zadávací dok. není krycí list, běžně obsahuje nějaký položkový ceník zadavatele .... 

• žádosti o účast s uvedením čísel stran atd. to bude samostatná příloha nebo to vyplyne 

z prokliku při odesílání žádosti ? 

Děkuji za informace. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k dotazu ve vztahu k čestným prohlášením sděluje, že tato mohou být obsahem 

jednoho dokumentu (tj. není nezbytné předložit vícero čestných prohlášení). Odkaz na 

konkrétní ustanovení právních předpisů (například ZZVZ) je možné doplnit (například § 74 odst. 

1 písm. b) ZZVZ v rozsahu spotřební daně anebo § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ ve vztahu ke 

splatnému nedoplatku na pojistném anebo penále na veřejné zdravotní pojištění), avšak není 

to zcela nezbytné, pokud dodavatelem doložené čestné prohlášení bude po obsahové stránce 

vyhovovat podmínkám ZZVZ a zadávací dokumentace (tj. že dodavatel například prohlásí, že 

nemá splatný nedoplatek na spotřební dani). Ve vztahu k čestným prohlášením je tedy určující 

jejich obsah, nikoliv (spíše formální) odkaz na správné ustanovení ZZVZ. 

K dotazu na krycí list zadavatel uvádí, že nemá požadavky ohledně obsahových náležitostí 

krycího listu, a proto součástí zadávací dokumentace neučinil vzorový krycí list. Jednotliví 

dodavatelé tak mohou použít krycí list dle vlastního uvážení a dle vlastních zkušeností. 

Obsah žádosti o účast s uvedením čísel stran kapitol žádosti o účast (včetně seznamu příloh) 

dle bodu 7.3 zadávací dokumentace pro zavedení DNS opět není ze strany zadavatele blíže 

definován, tj. může se jednat o samostatný dokument anebo se může jednat o součást žádosti 



 

Stránka 3 z 3 

o účast (obdobně jako je obsah součástí zadávací dokumentace – viz str. 2 zadávací 

dokumentace pro zavedení DNS). 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2023-06-23T07:49:16+0200


		2023-06-23T07:49:30+0200




